

**Про стан виконання плану заходів на 2023-2024 роки за III квартал 2024 року
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року**

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу (гіперпосилання на офіційну сторінку, фотозвіт, розпорядчий документ, тощо
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
1. Збір і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення					
1) проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп	Управління культури Голосіївської РДА	I квартал 2024 року	I квартал 2024 року	виконано	Моніторинг доступності та оцінку ступеня безбар'єрності в закладах культури Голосіївського району для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення було здійснено за участю голови ГО «Всеукраїнська громадська організація «Всеукраїнський парламент працездатних інвалідів» В. Петровського у I кварталі 2024.

населення 3 урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537) (щороку)					(Відповідно до пункту 8 постанови КМУ від 26.05.2021 № 537 Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю моніторинг ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю проводиться один раз на рік.) Управлінню культури підпорядковано заклади культурно-освітньої сфери, які розміщені в 34 приміщеннях, з них 2 заклади знаходяться в одному приміщенні. 12 об'єктів обладнані пандусом та засобами пристосування для доступу маломобільних груп населення до закладів культури, 6 об'єктів мають безперешкодний доступ для людей з обмеженими можливостями: мають безперешкодний вхід, який не потребує
--	--	--	--	--	---

					встановлення пандуса та відсутність сходів всередині приміщень, 16 об'єктів потребують улаштування пандусами, в.ч. 2 об'єкти заміни засобів пристосування (направляючих) на пандуси. Із усіх вищезазначених об'єктів потребують облаштування підйомником/ліфтом (на поверхи та сходові) всередині закладу (будівлі) – 17 об'єктів
	Управління освіти Голосіївської РДА	31.12.2024	31.12.2024	виконується	Забезпечено безперешкодний доступ до 19 закладів освіти Голосіївського району. В закладах загальної середньої освіти спеціально облаштовані 21 туалетна кімната для осіб з інвалідністю.
Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	Управління культури Голосіївської РДА	Липень- грудень 2024	Липень- грудень 2024	виконується	Безперешкодний доступ для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення мають 10 бібліотек району.

					З метою забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціально-культурного призначення району під час проведення капітальних ремонтів у приміщеннях бібліотечних закладів встановлюються пандуси, здійснюються заходи щодо доступності місць загального користування для людей з обмеженими можливостями, пристосування під'їздів та підходів до закладів. На 2024 капітальні ремонти в бібліотеках району не заплановано.
Завдання: 24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану					
Облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для	Відділ у справах молоді та спорту ГРДА	Січень-червень 2024	Січень-червень 2024	Не виконано	Зібрано інформацію щодо доступності для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю найпростіших укриттів, які розташовані у позашкільних навчальних

маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану					зкладах – зкладах фізичної культури і спорту. За результатом: приміщення розташовані у житлових будинках чи у підвальних приміщеннях, що технічно унеможлиблює встановлення пандусів та інших спеціальних засобів для безперешкодного пересування осіб з інвалідністю. За адресою: вул. Набережно-Корчуватська, 80 можливе встановлення пандуса. Проте, на 2024 рік фінансування відсутнє.
27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченнями універсального дизайну та розумного пристосування					
1) розроблення методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності будівель, приміщень та іншої інфраструктури закладів освіти для маломобільних груп	Управління освіти Голосіївської РДА	2024 рік	2024 рік	Частково виконано	Облаштувано пандусами заклади дошкільної освіти №№: 372, 513, 798, спеціальна-школа № 7

населення, зокрема осіб з інвалідністю					
4) вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Управління культури Голосіївської РДА	2024 рік	2024 рік	виконано	Вжито організаційні заходи для проведення поточного ремонту Київської дитячої театральної школи-студії на вулиці Великій Васильківській, 76-Б. Технічним завданням ремонту передбачено влаштуванням поручнів на пандус вхідної групи.
Напрям 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх					
55. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього					
1) актуалізація та здійснення аналізу даних щодо нинішнього стану забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	КНП «КДЦ» КНП ЦПМСД № 1» КНП «ЦПМСД № 2» Голосіївського району міста Києва	2024	2024	виконано	Заклади охорони здоров'я, що передані до сфери управління Голосіївської районної в місті державної адміністрації забезпечені доступом до якісного інтернет зв'язку та засобами доступу до нього
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					

Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі					
76. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування					
4) забезпечення розвитку сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації інформаційної кампанії з питань влаштування дітей до сімейних форм виховання	Служба у справах дітей та сім'ї Голосіївської РДА	31.12.2024	28.06.2024	виконано	На веб-сайті Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, на постійній основі, розміщені оголошення про пошук кандидатів в патронатні сім'ї, кандидатів у батьки-вихователі та прийомні сім'ї. Інформація постійно поширюється в соціальних мережах (Facebook), а також розміщується в Голосіївській районній філії Київського міського центру зайнятості та Центрі надання адміністративних послуг.
Напрям 5. Освітня безбар'єрність					
102. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти					
7) розроблення методичних рекомендацій щодо організації	Управління освіти Голосіївської РДА	2024 рік	2024 рік	виконується	Організація та здійснення освітнього процесу з дітьми з особливими освітніми потребами відбувається відповідно до

інклюзивного навчання відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 957, проведення семінарів для фахівців закладів освіти					нормативних документів Міністерства освіти і науки України, а саме: Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 957. 11.09.2024 було проведено спільну організаційну нараду для педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, які відповідають за питання організації інклюзивного навчання з працівниками Інклюзивно-ресурсного центру Голосіївського району. Педагогічні працівники ЗЗСО систематично беруть участь у семінарах, вебінарах з питань організації інклюзивного навчання. 30.09.2024 буде проведено тренінг на тему: «Найпоширеніші методи та напрямки роботи з дітьми з особливими освітніми потребами».
---	--	--	--	--	--

112. Створення умов для організації національного та міжнародного обміну досвідом для фахівців освіти всіх рівнів, фахівців інклюзивно-ресурсних центрів, батьківської спільноти та профільних громадських об'єднань					
2) налагодження контактів з профільними міжнародними агенціями та громадськими організаціями, що опікуються питаннями освіти осіб з особливими освітніми потребами	МОН МЗС обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації Український інститут розвитку освіти (за згодою) Національна академія педагогічних наук (за згодою) Український центр оцінювання якості освіти (за згодою)	2024 рік	2024 рік	виконується	Укладений договір між Спеціальною школою № 9 міста Києва та школою-комплексом Августин-Віолет у м. Франкенталь (Німеччина) з метою обміну досвідом щодо навчання учнів з ООП та проведення спільних семінарів, науково-практичних конференцій, круглих столів з використанням передових педагогічних технологій в своїй практичній діяльності
Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті					
5) сприяння забезпеченню інклюзивно-	Управління освіти	2023-2024 роки	2023-2024 роки	виконано	В Інклюзивно-ресурсному центрі № 1 кадрове забезпечення

ресурсних центрів достатньою кількістю кваліфікованих фахівців	Голосіївської РДА				становить 90% (кваліфікованих фахівців).
7)продовження процесу формування мережі інклюзивно-ресурсних центрів, забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсних центрів відповідно до нормативів	Управління освіти Голосіївської РДА	2023-2024 роки	2023-2024 роки	виконано	В Голосіївському районі міста Києва функціонує Інклюзивно-ресурсний центр № 1.